immunes. Procurator vero vester proposuit ex ad- vato,circa purgationem Reimboldi latoris praesen

verso quod de juribus senlentiarum illarum non
erat de caeteroin:]uirendum,cum in rem jam trans-

ierint judicatara, et licet pars adversa, sicut asse-

rit,a sententia Mortariensis praepositi et ejus conju-

dicis appellarit.nihilominus tamen per decenniura

et amplius ipsi Pacilianensespraefatae sententiae pa-

ruerunt,propter quod et appellationi suae ac trans-

actioni, si qua facta exstitit, renuntiasse videntur.

Praeterea cum de instruraento Iransactionis archi-

episcopus cognoverit meraoratus.et eo nonobstante

pronuntiaveritcontraipsos.illudmeritopraesumitur

reprobasse; et si ab ipsius, ut asserunt, sententia

tium, qui super haeretica pravitate asseritur in-

famatus, talitcr procedatis quod morbus iste, qui

serpit ut cancer,pervestramsoIlicitudinem circum-

spectara perfectecuretur;ita quod eura neciniquum

gravetjudiciunrnecmisericordiadissolutaconfundat

Dalum Laterani, v Idus Januarii, poatificatus no-

stri anno quarto decimo.

CXXXIX.
P. PRyEPOSITO EBREDUNENSISUBDUCONO NOSTRO

RecipUur sub proteclione B. Petri.

(Laterani, iv Id. Januarii.)

Cum a nobispetiturquod justumcstet honestum
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eLc, Eapropler, dilecte in Domino fili, etc, usque A
inclinati, personam tuam cum omnibus bonis tam

ecclesiasticis quam mundanis quae inpraesentiarum

rationabiliter possides,aut in fulurum justis modis

dante Domino poteris adipisci, sub beati Petri et

nostra protectione suscipimus. Specialiter autem

praeposituram et canonicam Ebredunensis ecclesiap

cum pertinentiis suis, sicut eas juste possides et

quiete, aucloritate tibi apostolica confirmamus et

CXLII.

UNIVERSIS EPISCOPIS IN QUORUM EPISCOPATIBUS MALE-

FACTORES CORBEIENSIS MONASTERII COMMORANTUn.
Adversus malefactores monasterii Corbeiensis.

QuantoampliusCorbeiensemonasterium ad juset

proprietatemsacrosanctaeRomanaeEcclesiienoscitur

pertinere.et specialius ad ejus curam respicit et tu-

telam,tanto ad defensionem et conversionem ipsius

propensiori cura nos oportet iDtendere,etejus jura

praesentis scripti patrocinio communimus. Nulli illibata et integraconservare.Inde estquod univer-

ergo etc, usque protectionis et confirmationis,etc.,

usque incursurum.

Datum Laterani, iv Idus Januarii, pontificatus

nostri anno quarto decimo.

GXL.

sitati vestrae per apostolica scripta mandamus qua -

tenus illos parochianos vestros qui possessiones et

bonapraefatimonasteriiauferre prsesumpserint etea

temerarie molestare^cum omni sludeatis diligentia

convenire ut et ablatarestituant et ab eorum moles-

p. suBDiACONO NOSTRO pR^posiTO,ET CAPITULO EBRE- g tia et infestatione desistant.Quod si juxta commo-
nitionem vestram facere forle contempserint, eosDUNENSI.

Do supplenda negligentia prselalorum.

(Laterani, iv Id. Januaarii.

Postulastis per sedem apostolicam edoceri ut cum

ad V03 simul et archiepiscopum vestrum donatio

praebendarumecclesiae veslraepertineat(266),utrum

praebendae vacantis donatio penes archiepiscopum

ipsum remaneat,si eam infra semestre lempus ne-

glexeritis pariter ordinare. Ad quod vobis breviter

respondemus quod cum vosetidem archiepiscopus

inlVa tempus praescriptum negligentes existitis uirca

collationem vocantium pra3bendarum,sicut nec ab

illo ad vos,ita nec a vobis ad illum potestas devol-

vitur conferendi,sed secundum statuta Lateranen-

sisconciiiiadsuperiorem transitdonatioearumdem;

usque ad condignam satisfactionem censura eccle-

siastica arceatis.

Datum Laterani, lii Non. Decemb., pontificatus

nostro anno quarto decimo.

CXLIII.

ABBATI ET CONVENTUI SANCTl MAfiLORlI PARISIENSIS.

iVe quid exigatur pro inslallatione abbatis.

Cum ex injuncto nobis apostolatus officio Eccle-

siarum oranium sollicitudinem gerere teneamur.ea

corrigerenosoportetquaeinterdumcontrasacrorum

canonum sanctiones in eis per ipsarum ministros

improvide attentantur.Sane ad audientiam nostram
vobis referentibus est delatum quodcum abbatem

....... , ,
, , ' li vestrum contingit de novom sede.prout moris est,

uisi iortearchiepiscopus, non ut praelatus, sed ut ,, . ,.,. ^. • . .•.,,..^ ^ ^ ' collocari,archidiaconusParisiensispromstallatione
canonicus, vobiscum jus habeat conferendi , et in

hoc casu,si dolose forsitan impedierit,dolus ei suf-

fragari non debet.

Datum Laterani, iv Idus Januarii, pontificatus

nostri anno quartodecimo.

CXLI.

ABBATI ET CONVENTUI CORBElENSI.

Confirmatur quaedam senlenlia.

(Laterani, ii Kal. Januarii.)

Gumanobispetitur quod justum estet honestum,

etc, usque perducatur effectum. Eapropter, dilecti

in Domino filii,vestris justis postulationibus, etc,

tisque assensu, sententiam diffinitivam quam pro

vobis contra nobilem virum W. advocatum Bethu-

niaj super quibusdam taliis et exactionibus quas

dictusadvocatusindebitevestrishorainibusimpone-

bat.dilecti filii Sancti Martini de GemellisetSancti

Acheloi abbates et prsecentor Ambianensis, a nobis

judices delegati.exigente justitia protulerunt, sicut

est justa,nec legitima provocatione suspensa.aucto-

ritate apostolica confirmamus et prcesentia scripti

patrocinio communimus. Nulli ergo,etc.,M5(7ue in-

cursurum.

Ditum Laterani, n Kal.Januarii, pontificatus no-

elri anno quarto decimo.

D

ipsius centumsolidosParisiensismonetae a vobis ni-

titur extorquere, hujusmodi exactionem in jusan-
nuum convertendo.Quia igitur talis exactio est ra-

tioni contrariaet sanclorumPatrum institutionibus

inimica, ne id de caetero attentetur, auctoritate

praesentium districtiusinhibemus.Nulliergo...inhi-

bitionis, etc, usque incursurum.

Datum Laterani, iii Non. Octob., ponlificatus

nostri anno quarto decimo.

CXLIV.

PRIORI GRANDI MONTENSI.

Confirmantur quxdam stalula.

(Laterani, iv, Id. Januarii.)

Cum quaedam capitula in authentico nostro con-

tenta per litteras tuas, quae coram nobis recitatae

fuerunt,ad majorem duxerisevidentiam exponenda,

nos attendentes te illa et intellexisse fideliter et sa-

lubriter explanasse, devotioni tuae praesentium au-

ctoritate mandamus,quatenus ipsasecundumexpo-
sitionem hujusraodi facias observari. Ad majorem

vero cautelam expositionesillas de verboad verbum
prsesenti scripto jussimus adnolari

;
quarum teuor

est talis. Quia de pulsationc ad collationem prima

fiebat quaestio, taliler videtur determinare privilc-

(266) Cap. PostulastiSfHe conccss. praeb.
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gium, quod procurator domus secundum tenorem A.

raandati apostolici debet propria manu pulsare,cum

in domo praesens fuerit,hora statuta a priore; nisi

inrirmitascorporis manifesta vel necessitas inevita-

bilis ipsum delinuerit,ne collationi valeat interesse.

Si vero interesse nequiverit, alius conversus.quem

prior statuerit, pulset hora statuta.Ita siquidem ul

de negligentia jure non valeant reprehendi. Prior

autem clericum instituet qui procuratori vel alteri

converso hora statuta praecipiat ut pulsetur , vel si

clericus negligens fuerit, hoc idem injungat alius

clericus loco ejus.Per quodmanifestedaturintelligi

quod clericus auctoritatem habet injungendi con-

verso ut puiset hora statuta,vel si forte horatrans-

ierit,conversus tenetur pulsare ad denuntiationem

clerici sine dilatione qualibet vel quaestione ;
et si n

quilibet horum negligens fuerit vel contemptor, de

mandato summi pontificis tanquam transgressor

puniatur. Visitatores computationes audiant de re-

ceptis pariter et expensi8,eo modo quo prior com-

putationes consuevit audire,quem modum,quamvis

satis notus sit universis, plane coram omnibus in